
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão Especial de Licitações - SUPEL-COESP   

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO

 SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO: 90052/2025/SUPEL/RO
Processo Administrativo Nº: 0088.000432/2023-01
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de Tecnologia da Informação à
administração pública de Rondônia, mediante a realização dos serviços, sob demanda, de sustentação,
evolução e apoio técnico local ao Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Financeira do Estado de
Rondônia - SIGEF/RO. A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através
da Pregoeira nomeada na Portaria nº 75 de 13 de maio de 2025, torna público, aos interessados e, em
especial, às empresas que retiraram o edital, que o certame em epígrafe, está SUSPENSO "SINE DIE",
em razão do volume e da complexidade dos Pedidos de Esclarecimentos e Impugnações apresentados.
Ademais, foi solicitada a suspensão através do Despacho COGES-GCONT Id. SEI! 0060419686.
Solicitamos a todos que acompanhem as publicações de reabertura do certame, as quais serão realizadas
através dos meios de publicações: Departamento de Comunicação do Governo de Rondônia - DECOM,
Diário Oficial do Estado de Rondônia - DOE, Sistema Comprasnet e ainda no site da SUPEL/RO.

Publique-se.
Porto Velho, 23 de maio de 2025.

 
BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO

Presidente da Comissão Especial de Licitações – COESP/SUPEL
Portaria nº 75 de 13 de maio de 2025

 

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário , Pregoeiro(a), em 23/05/2025,
às 10:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0060465535 e o código CRC 6A6C5116.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0088.000432/2023-01 SEI nº 0060465535

Aviso 312 (0060465535)         SEI 0088.000432/2023-01 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 312 (0060465535)

